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صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

داخلی

واکنش قاضی‌القضات و دادستان 
تهران به آشوب‌های اخیر

رئیس قوه قضاییه و دادستان تهران به آشوب‌های اخیر در پایتخت 
و دیگر شهرهای کشور واکنش نشان دادند. به گزارش همشهری، 
حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، رئیس قوه 
قضاییه با صدور پیامی شهادت دادستان شهرستان اسفراین به 
همراه تعدادی از نیروهای جان برکف انتظامی و حافظان امنیت، 
را تبریک و تسلیت گفت و تأکید کرد: ما پیش از این نیز در رابطه 
با آشوب‌ها و اغتشاشــات اخیر اتمام حجت و تأکید کرده بودیم 
که با توجه به دندان تیز کردن دشمنان خارجی نسبت به وقایع 
ایران عزیزمان، مجازات عناصر آشوبگر و اغتشاشگر در این دوره، 
قاطعانه، حداکثری و بدون هیچ‌گونــه ارفاق قانونی خواهد بود.

علی صالحی، دادستان تهران نیز با اشاره به اینکه پنجشنبه شب 
تعدادی از شهروندان و حافظان امنیت به شهادت رسیدند، گفت: 
با توجه به اتفاقات ناگوار رخ‌داده دیگر جای مماشات وجود ندارد. 
دستگاه قضایی بدون مماشات با قاطعیت، سرعت و مطابق موازین 
قانونی با آشوبگران مزدور دشمن برخورد خواهد کرد.‌دادستان 
تهران با اشاره به شهادت تعدادی از شهروندان بی‌گناه و مأموران 
پلیس در ناآرامی‌های پنجشنبه شــب تهران گفت: در جریان 
اغتشاشاتی که از سوی آشوبگران مزدور دشمن در سطح شهر 
و استان تهران صورت گرفت، به اموال عمومی و خصوصی مردم 
تعرض شد.‌به‌گفته وی، مســئولان قضایی در روزهای اخیر در 
میدان حضور دارند و شبانه‌روز در حال فعالیت هستند و افرادی 
که اسلحه به‌دست می‌گیرند و اموال عمومی، دولتی و خصوصی 
مردم را آتش می‌زنند یا تخریب می‌کنند و حافظان امنیت را به 
شهادت می‌رسانند با عنوان اتهام محاربه محاکمه خواهند شد و 
برخورد قاطع و بازدارنده با آنها صورت خواهد گرفت.‌براساس این 
گزارش، در جریان آشــوب‌های پنجشنبه‌شب گذشته در نقاط 
مختلف تهران و دیگر شــهرها به ده‌ها ملک دولتی، خودروهای 
خدمت‌رسان و امدادی و اموال عمومی آسیب جدی وارد شد و 

برخی از شهروندان و نیروهای امنیتی به شهادت رسیدند.

گروه حوادث|  آشوب و اغتشاش در 
شهرهای مختلف کشور ضمن شهادت گزارش

شمار زیادی از شهروندان و ماموران، 
خسارات سنگینی به اماکن عمومی و شهری وارد کرد.‌ 
به گزارش همشهری، اعتراضات آرام و مسالمت‌آمیزی 
که از حدود 2هفته قبل در برخی شهرهای کشور آغاز 
شده بود، با ورود اغتشاشگران به آشوب و درگیری‌های 
خیابانی تبدیل شد و در جریان آشوب‌های پنجشنبه‌شب 
در شهرهای مختلف کشور، شمار زیادی از شهروندان و 
مأموران به شهادت رسیدند یا مجروح شدند.‌ همچنین 
تعــداد زیــادی از اتوبوس‌ها، بانک‌ها، فروشــگاه‌های 
زنجیره‌ای، کانکس‌های پلیس، مساجد، بعضی مراکز 
درمانی، ایســتگاه‌های اتوبوس و متــرو و دیگر اموال 

عمومی  به آتش کشیده شده  و تخریب شدند. 

شهادت دادستان اسفراین 

در جریان درگیری‌های پنجشنبه شــب در اسفراین، 
علی‌اکبر حسین‌زاده، دادســتان عمومی و انقلاب این 
شهرستان به شهادت رسید. حجت‌الاسلام والمسلمین 
براتی‌زاده، رئیس‌کل دادگســتری خراســان شمالی 
دراین‌باره گفــت:‌ علی‌اکبــر حســین‌زاده، به‌عنوان 
مدعی‌العموم و به‌منظور نظارت میدانی به همراه پرسنل 
انتظامی و نیروهای حافظ امنیت در سطح شهر حاضر 

شــده بود که عده‌ای اغتشاشگر که بیشــتر از خارج از 
شهرستان اسفراین و استان بودند، کانکس محل حضور 
دادستان و عوامل انتظامی را به آتش کشیدند و اجازه 
امدادرســانی به عوامل امدادی را ندادند. در این حادثه 
متأسفانه دادستان شهرستان اسفراین، 2نفر از نیروهای 
پلیس و 2نفر از نیروهای بسیج به شهادت رسیدند که 
دستورهای لازم برای شناسایی عوامل این حادثه صادر 

شده است. 

جان‌باختن 5نفر در حمله به مقر پلیس 

معاون امنیتی و انتظامی استاندار خراسان رضوی نیز 
گفت: پنجشنبه‌شب شماری از آشوبگران به کلانتری 
در شهر چناران حمله کردند و از دیوار آن بالا رفتند که 
در این میان 5نفر از آنان جان خود را از دســت دادند. 
امیرالله شــمقدری افزود: مکان‌های نظامی و حساس 
همانند همه‌جای دیگر دنیــا از مراکز مورد حفاظت به 

شمار می‌روند‌.

شهادت ۲نیروی مدافع امنیت در تهران 

در ناآرامی‌های پنجشنبه‌شــب تهــران تا ظهر جمعه 
۲نیروی مدافع امنیت بر اثر حمله عوامل آشــوبگر به 
شهادت رسیدند. همچنین در قزوین یکی از مدافعان 

امنیت به نام افشــین حق‌شناس به شــهادت رسید. 
امام‌جمعه قزویــن در خطبه‌هــای نمازجمعه گفت: 
ضد‌انقلاب پس از آنکه این شهید را محاصره می‌کنند، با 
شیئی شبیه تبر به سر او ضربه می‌زنند و یک دست او را از 
بدنش جدا می‌کنند. شاهدان عینی گفته‌اند ضد‌انقلاب 
قصد داشتند پیکر این شهید را به آتش بکشند که با ورود 

مردم موفق به این کار نشدند.

شهادت 2پاسدار در اغتشاشات کرمانشاه 

از کرمانشاه نیز خبر می‌رسد که 2نفر از پاسداران سپاه 

اســتان کرمانشــاه هنگام انجام ماموریت به شهادت 
رسیدند. براســاس اعلام روابط‌عمومی سپاه حضرت 
نبی اکرم)ص( اســتان کرمانشــاه، محمد شیدایی و 
محسن جمالی، پاسداران رزمنده لشکر29 حضرت نبی 
اکرم)ص( در نبرد با عناصر تجزیه‌طلب در کرمانشاه به 

شهادت رسیدند.

شهادت افسر پلیس در ملارد 

ازسوی دیگر یکی از کارکنان انتظامی شهرستان ملارد 
در جریان کنترل ناآرامی‌ها در ملارد توسط افراد ناشناس 
به شهادت رسید. مرکز اطلاع‌رسانی فرماندهی انتظامی 
غرب استان تهران اعلام کرد: ســرهنگ دوم شاهین 
دهقان از کارکنان نیروی انتظامی شهرستان ملارد در 
جریان کنترل ناآرامی‌ها در این شهرستان بر اثر ضربه 
چاقو به‌صورت ناجوانمردانه به شهادت رسید و تلاش 

برای شناسایی عامل یا عاملان جنایت ادامه دارد.

آتش‌زدن حرم سبزقبا در دزفول 

پنجشنبه شب آشــوبگران در دزفول با حمله به حرم 
مطهر حضرت ســبزقبا )برادر امام رضا علیه‌السلام( 
این‌حرم را به آتش کشــیدند. آنها همچنین به قرآن و 
کتب ادعیه‌ هتک حرمت کردند. گزارش‌های رسیده 
حاکی است آشوبگران در حرم سبزقبا به مزار سپهبد 

شهید غلامعلی رشیدهم هتک حرمت کردند و آن را 
به آتش کشیدند.

‌
شهادت ۲مدافع امنیت در شوشتر

2نیروی مدافع امنیت نیز پنجشنبه‌شب در شوشتر به 
شهادت رسیدند. در ناآرامی‌های شوشتر طلبه بسیجی 
 میلاد داوودی و امید افراســیابی با سلاح آشوبگران

به شهادت رسیدند. آنها همچنین به اموال عمومی در 
شوشتر و سایر شهرهای خوزستان صدمه وارد کردند.

‌
شهادت ۳ پرستار

 رئیس‌کل دادگســتری اســتان گیلان از شــهادت
 3 پرســتار در جریان درگیری‌های این شــهر خبر 
داد و گفت: اغتشاشگران به ســاختمان دادگستری 
شهر رشت نیز آسیب رســاندند.‌ مجید الهیان گفت: 
در جریان اغتشاشــات ســاختمان دادگستری شهر 
رشــت که دادگاه‌های حقوقی در آن مستقر هستند، 
به‌دست اغتشاشگران آتش زده شد که با این اقدام روند 
خدمت‌رسانی به مردم در چند روز آینده در این واحد 
قضایی تعطیل خواهد بود و مابقی واحد‌های قضایی 
فعال هســتند. همچنین ۵۰ باب مغازه در بازار شهر 
رشت، اماکن عمومی اعم از بانک‌ها و یک درمانگاه در 

آتش سوخت که منجر به شهادت ۳پرستار شد.

شهادت تعدادی از مأموران پلیس آگاهی با شلیک تروریست‌ها
پس از اعلام فراخوان ضد‌ایرانی برای ایجاد اغتشاش در شهرها و مکان‌های مختلف، پایتخت هم متاثر 
از حملات وحشیانه تروریسم مسلح بود. پنجشنبه شب تروریست‌های مسلح تعدادی از پرسنل پلیس 

آگاهی تهران بزرگ را با شلیک مستقیم اسلحه کلاشنیکف به شهادت رساندند.

کشف 220 قبضه سلاح جنگی در تبریز
موســی خلیل‌اللهی، رئیس‌کل دادگستری آذربایجان شــرقی از کشــف یک محموله بزرگ شامل 220قبضه 
ســاح جنگی در تبریــز خبــر داد. به‌گفته وی ایــن محموله شــامل 100قبضه کلــت کمری و 120قبضه ســاح 

لوله‌بلند است و در این رابطه 3قاچاقچی دستگیر شدند.
رویداد

انتظامی

تخریبگران پنجشنبه‌شب ۴۲دستگاه اتوبوس، خودروی 
عمومی و آمبولانس، ۱۰نهاد دولتی و ۲۴منزل مسکونی 
را به آتش کشیدند. علیرضا زاکانی، شهردار تهران درباره میزان خسارات 
پایتخت گفت: آشوبگران نه به بیمارستان رحم کردند و نه به زیرساخت‌های 
اقتصادی کشور. آشوبگران ۲مرکز درمانی و ۲۶بانک را در تهران مورد هجمه 
قرار دادند.‌وی ادامه داد: آنها حتی به خانه خدا و مساجد نیز حمله کردند و 
۲۵مسجد را آتش زدند، همچنین به پایگاه‌های بسیج و مجموعه‌های انتظامی 
حمله کردند و تلاش داشتند با ایجاد هرج‌ومرج و التهاب یک تصور غلط در 
بین مردم ایجاد کنند.‌شهردار تهران تأکید کرد: ۸دستگاه ماشین آتش‌نشانی 
را آتش زدند؛ یعنی ما برای خاموش‌کردن آتش می‌رفتیم هم به آتش‌نشانان 
ما حمله می‌کردند که در نوع خودش نظیر ندارد. ۸دستگاه سنگین و سبک 

آتش‌نشانی ما را آتش زدند. تخریبگران در حوادث تروریستی پنجشنبه در 
تهران از جوانان و نوجوانان به‌عنوان سپر انسانی استفاده می‌کردند.

خسارت سنگین به اموال عمومی پایتختمکث

‌آشوب در شهرهای مختلف کشور خسارات سنگینی به اماکن عمومی وارد کرد 

آمار تلخ از  یک شب شوم آمار تلخ از  یک شب شوم 


